
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

16.04.2024                 № 479 

г. Североуральск 

 

О внесении изменений в перечень мер социальной поддержки, оказываемых 

Администрацией Североуральского городского округа, подлежащих включению 

в Единую централизованную цифровую платформу в социальной сфере, 

утвержденный постановлением Администрацией  

Североуральского городского округа от 30.11.2018 № 1268 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                       

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2023                               

№ 2386 «О государственной информационной системе «Единая централизованная 

цифровая платформа в социальной сфере», постановлением Правительства 

Свердловской области от 05.07.2017 № 476-ПП «Об утверждении норм, по которым 

осуществляется полное государственное обеспечение обучающихся, в том числе 

обеспечение питанием, одеждой, обувью, жестким и мягким инвентарем, за счет 

средств областного бюджета или бюджетов муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловской области, размеров денежных 

компенсаций, а также единовременного пособия выпускникам», Уставом 

Североуральского городского округа, Администрация Североуральского городского 

округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в перечень мер социальной поддержки, оказываемых 

Администрацией Североуральского городского округа, подлежащих включению                        

в Единую централизованную цифровую платформу в социальной сфере, 

утвержденный постановлением Администрации Североуральского городского округа 

от 30.11.2018 № 1268, с изменениями, внесенными постановлениями Администрации 

Североуральского городского округа от 31.01.2019 № 94, от 28.02.2020 № 216,                             

от 08.06.2020 № 483, от 08.09.2021 № 786, от 21.12.2022 № 1398, от 08.02.2024 № 192, 

дополнив пунктом 29 следующего содержания:  

«29. Компенсация (компенсационная выплата) для приобретения одежды, 

обуви, мягкого инвентаря и оборудования (код МСЗ 0587)». 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Североуральского городского округа. 

 

 

И.о. Главы  

Североуральского городского округа                С.Г. Криницына 

consultantplus://offline/ref=73F9EA807221D10BF1EC2B45584C75844EF92D84D930C2D66359CF77BE845387870D631C0F1722C56CCAD3C32F08F

